АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Жуков

О № / У

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного
значения муниципального образования
«Жуковский район»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
д о р о ж н о й  деятельности в Российской федерации и о внесении изменении в отдельны^
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской
области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
Горо™  регионального или м е ж м , „ и ц ~ г о ,  местного значения К= ой < ^ с т и »  в
связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог,
вызванный их переувлажнением в весенний период, в целях сохранения покрытии
автомобильньпс дор'ог общего пользования местного значения муниципального района
«Жуковский район» от разрушений, администрация МР «Жуковскии район».

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 Ввести временное ограничение движения транспортных средств с 27 марта по
25 апреля 2023 года, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного
зн ачки *  м у ^ ц — г Г р а й о н а  МР «Жуковский район», с „ревь,ше„ием временно
установленных предельно допустимых нагрузок на ось.

2 Установить на период временного ограничения движения по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения муниципального района «Жуковскии район» предельно
допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства 4 тонны.

3 Временное ограничение движения, введенное настоящим постановлением, не
распространяется на перевозки и транспортные средства, указанные в пункте 17 Положения
порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или „ежмунинипального местного
значения Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калуж
области от 25.10.2011 № 584.

4. Главам администраций муниципальных образований Жуковского района:
4.1. Согласовать с ОГИБДЦ ОМВД России по Жуковскому району дислокацию

временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств.
4.2. Обеспечить своевременную установку информационных щитов, ограничивающих

нагрузку на ось транспортных средств на автомобильных дорогах с твердым покрытием общего
пользования местного значения муниципального района «Жуковский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации по муниципальному хозяйству Ерыгина А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 27.03.2023 года, подлежит размещению в
районной газете «Жуковский вестник» и на официальном сайте администрации МР
«Жуковский район».

далиЯК]

А.В. Суярко